
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Recursos Humanos 

PORTARIA Nº 2.888/2019 
 ALTERA A PORTARIA Nº 2.070/2018, QUE 

NOMEOU A COMISSÃO ESPECIAL DE 
PROCESSO SELETIVO PARA 
CADASTRO DE RESERVA DE 
MOTORISTAS, OPERADORES DE 
MÁQUINAS E TÉCNICO DE 
LABORATÓRIO.  

  
LUCELIA PIM FERREIRA DA FONSECA, 
PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO 
GABRIEL DA PALHA-ES, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. ... 

 
 

Considerando o Processo Administrativo nº 2.241 de 05 de Abril de 2018.. 
Considerando a Portaria nº 2.070 de 09 de Outubro de 2018. 
Considerando o Processo Administrativo nº 4.099 de 07 de Junho de 2019,  
 
 

 
R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º - Alterar a Portaria nº 2.070 de 09 de Outubro de 2018, que nomeou a Comissão 
Especial de Processo Seletivo de contratação de: Motoristas para conduzir veículos de 
pequeno e grande porte, Operadores de Máquinas pesadas e leves e Técnicos de Laboratório, 
para atender diversas secretarias, ficando assim composição: 

• MARIA DA PENHA VILLELA – Assistente Administrativo – Presidente; 
• ANTONIO MAURICIO MOLINARIO – Auxiliar de Secretaria – Membro; 
• WEDERSON FERREIRA DE PAIVA – Assistente Administrativo – Membro; 
• ELIANA LIMA MIRANDA – Assistente Administrativo – Membro; 
• BRISSA BIAZATTI – Assistente Administrativo – Membro. 
Art. 2º - Os  Servidores nomeados serão remunerados pelos serviços prestados com dez 
(10) valores de referência-VRSGP, pagos no 1º Mês subsequente a conclusão dos 
trabalhos, mediante apresentação de relatório no Departamento de Recursos Humanos 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 
Gabinete da Prefeita Municipal de São Gabriel da Palha-ES, 09 de outubro de 2018. 
 

   
LUCÉLIA PIM FERREIRA DA FONSECA 

PREFEITA MUNICIPAL 

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000   
Fone/Fax (027) 3727-1366 - Ramais 230 e 368 | E-mail: rh@saogabriel.es.gov.br 


	Considerando o Processo Administrativo nº 2.241 de 05 de Abril de 2018..
	Considerando a Portaria nº 2.070 de 09 de Outubro de 2018.
	Considerando o Processo Administrativo nº 4.099 de 07 de Junho de 2019,

